ESTADO DE SANTA CATARINA

     MUNICÍPIO DE LAGES
            CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE - CISAMA

1

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 001/2024
GIOVANI NUNES, PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE, doravante

denominado de CISAMA, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 37, da Constituição Federal, TORNA

PÚBLICO o LOCAL E HORÁRIO DA PROVA OBJETIVA do Edital de Processo Seletivo 001/2024.

LOCAL E HORÁRIO DA PROVA PRÁTICA

POR ESTE INSTRUMENTO CONVOCAM-SE TODOS OS CANDIDATOS DEFERIDOS AOS CARGOS

DE: OPERADOR DE MÁQUINAS, MOTORISTA DE VEÍCULOS PESADOS, MOTORISTA DE ÔNIBUS,

LABORATORISTA, MESEIRO, MECÂNICO DE MANUTENÇÃO, ENGENHEIRO ELETRICISTA,

TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA, AUXILIAR TÉCNICO E AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS, PARA

REALIZAR A PROVA PRÁTICA, QUE SERÁ REALIZADA NO DIA 18 DE MAIO DE 2024, COM INÍCIO

CONFORME A SEGUIR:

MATUTINO

PARA OS CARGOS DE:

• LABORATORISTA;

• ENGENHEIRO ELETRICISTA;

• TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA;

• AUXILIAR TÉCNICO;

• AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS;

• MECÂNICO DE MANUTENÇÃO;

• MESEIRO.

EVENTO HORÁRIOS

Abertura dos Portões/portas. 8h.

Fechamento dos portões/portas 8h40min.

Início da prova prática. 9h.

NÃO SERÁ PERMITIDA A ENTRADA DE CANDIDATOS QUE SE APRESENTAREM APÓS AS 8h40min. SOB

QUALQUER ALEGAÇÃO.

VESPERTINO

PARA OS CARGOS DE:

• MOTORISTA DE VEÍCULOS PESADOS;

• MOTORISTA DE ÔNIBUS;

• OPERADOR DE MÁQUINAS.

EVENTO HORÁRIOS

Abertura dos Portões/portas. 13h.

Fechamento dos portões/portas 13h30min.

Início da prova prática. 13h45min.

NÃO SERÁ PERMITIDA A ENTRADA DE CANDIDATOS QUE SE APRESENTAREM APÓS AS 13h30min.

SOB QUALQUER ALEGAÇÃO.

OS CANDIDATOS DEVERÃO COMPARECER NA UNIPLAC - UNIVERSIDADE DO PLANALTO

CATARINENSE, LOCALIZADA A AV. MAL. CASTELO BRANCO, 170 - BAIRRO:

UNIVERSITÁRIO, LAGES /SC. BLOCO CCET - CENTRO DE CIENCIAS EXATAS E

      ESTADO DE SANTA CATARINA

     MUNICÍPIO DE LAGES
            CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE - CISAMA

2

TECNOLOGICAS (BLOCO DAS ENGENHARIAS, PRÓXIMO A GINÁSIO DE ESPORTES DA

UNIPLAC), RESPEITANDO O HORÁRIO ACIMA.

Não será permitido a aglomeração, circulação de candidatos após adentrarem ao local de prova, sendo

obrigatório dirigir-se diretamente a sala destinada a realização da prova.

Lages, 13 de maio de 2024.

GIOVANI NUNES

PRESIDENTE DO CISAMA